
АДМИНИСТРАЦИЯ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

JLj>. РЗ. МЖ Г  №  М>?
с. Кожевникове Кожевниковского района Томской области

О б  члвержлснпп П о р я д к а  ф о р м и р о в а н и я  и о б е с п е ч е н и я  с п о р т и в н ы х  с б о р н ы х  к о м а н д

Кожевниковского района

В соогветсжнс со ст. 9.1 Федерального закона от 4 декабря 2007 года №329-Ф3 «О 
физической культуре и спорте в Российской Федерации», в целях подготовки, формирования и 
обеспечения участия сборных команд Кожевниковского района в официальных соревнованиях по 
видам спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1.Утвердить Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд 
Кожевниковского района согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2.Признать утратившим силу постановление Администрации Кожевниковского района от 
2 5 . 1 2 . 2 0 1 7  \oS23 «Об утверждении Порядка формирования и обеспечения спортивных сборных 
команд Кожевииковско! о района».

3.Опубликован, настоящее постановление в районной газете «Знамя труда» и разместить на 
официальном саше opi анов местного самоуправления Кожевниковского района.

4.1 lac т я т е с  поскшовление вступает в силу со дня его опубликования.
5.Коп 1 роль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

1 лава Кожевниковского района

i.i правовой м кадровой раооты  

Н И  ( \п к ' п.сва 

2025 г

В.В. Кучер

равления ф и н а н с о в  

М Л .  М а к а р е н к о

2025 г.



Приложение №1 
к постановлению 

Администрации Кожевниковского района 
от ЖР. #3

ПОРЯДОК 
ФОРМИРОВАНИЯ И ОБЕСПЕЧЕНИЯ 

СПОРТИВНЫХ СБОРНЫХ КОМАНД КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА

1. Общие положения

1. Настоящий Порядок формирования и обеспечения спортивных сборных команд 
Кожевниковского района (далее - Порядок) регулирует вопросы наделения статусом 
«Спор '1 ивная сборная команда Кожевниковского района» коллективов спортсменов, 
относящихся к различным возрастным группам, тренеров, специалистов в области физической 
культуры и спорта в целях подготовки к спортивным соревнованиям и участия в них, по видам 
спорта, включенным во Всероссийский реестр видов спорта (далее - ВРВС), а также 
устанавливает порядок материально-технического обеспечения спортивных сборных команд 
Кожевниковского района, в том числе обеспечения спортивным оборудованием и инвентарем, 
жппировкой. финансового, научно-методического, медико-биологического, медицинского и 
антидопингоb o i  о обеспечения.

2. В настоящем Порядке под специалистами в области физической культуры и спорта 
понимаю i ся медицинские работники, массажисты, хореографы и другие специалисты, 
принимающие непосредственное участие в процессе подготовки спортивных сборных команд 
Кожев 1 1 1 1 ко вс ко го ра й она.

2. Наделение статусом 
«Спортивная сборная команда Кожевниковского района»

3. Cnopi нвные сборные команды Кожевниковского района состоят из спортсменов, 
i реперов, спенпалпстон в области физической культуры и спорта.

4. Формирование спортивных сборных команд Кожевниковского района осуществляется 
из спортсменов, тренеров, специалистов в области физической культуры и спорта, являющихся 
гражданами Российской Федерации, проживающих (зарегистрированных) в Кожевниковском 
районе.

5. По одном\ вид\ спорта для участия в официальных спортивных мероприятиях может 
бы и, сформирована т л ь к о  одна спортивная сборная команда Кожевниковского района в 
каждой возрасшой группе.

6. При формировании спортивной сборной команды требования к возрасту спортсменов, 
н.\ сноргпвной квалификации, а также количественный состав спортивной сборной команды 
Кожевниковского района устанавливаются в соответствии с условиями допуска участников, 
определенных Положением об официальных спортивных соревнованиях мероприятиях.

7. Списки споршвных сборных команд Кожевниковского района по видам спорта (далее 
Списки) формирукнея по форме согласно приложению к настоящему Порядку специалистом

отдела по культуре, спорту, молодежной политике и связям с общественностью 
Администрации Кожевниковского района в сфере физической культуры и спорта (далее - 
Спсциалис' 1 ) по итогам выступлений спортсменов в прошедшем и текущем спортивном сезоне 
на муниципальных, межмуниципальных и региональных официальных спортивных 
соревнованиях, а также на основании предложений тренеров, руководителей физкультурно- 
спортивных организаций, местных спортивных федераций.

N. 13 спортивные сборные команды Кожевниковского района при прочих равных 
хсловпях включаются спортсмены, показавшие более высокий спортивный результат на 
официальных спортивных соревнованиях соответствующего уровня.



9. Списки подписываются специалистом отдела по культуре, спорту, молодежной 
политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского района в сфере 
физической культуры и спорта и утверждаются Главой Кожевниковского района не позднее, 
чем за К) рабочих дней до начала официальных спортивных мероприятий.

3. Обеспечение спортивных сборных команд Кожевниковского района

К). Под обеспечением спортивных сборных команд Кожевниковского района 
понимается обеспечение их подготовки к официальным спортивным соревнованиям и их 
учасшя в данных спортивных соревнованиях.

1 1. Обеспечение спортивных сборных команд Кожевниковского района осуществляется 
за ечеч средств бюджета Кожевниковского района, за счет средств субсидии из бюджета 
Томской о б л а е т  бюджету Кожевниковского района, на обеспечение участия спортивных 
сборных команд м\ниципальных районов и городских округов Томской области в 
официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятиях, проводимых на 
территории Томской области, за исключением спортивных сборных команд муниципального 
образования «Город Томск», муниципального образования «Городской округ -  закрытое 
административно-территориальное образование Северск Томской области», муниципального 
образования «Томский район», а также за счет внебюджетных, не запрещенных законом
ПОСТ  \ п.тепий.

12. В соответа вии с п. 29 постановления Администрации Томской области от 13.05.2010 
.V1 94а «О Порядке предос тавления из областного бюджета субсидий бюджетам муниципальных 
образований Томской области и их расходования» средства субсидии из областного бюджета 
расходуются на:

1 ) оплату проезда членов спортивных сборных команд Кожевниковского района до 
места проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий и 
обраI но:

2) п т  анис членов спортивных сборных команд Кожевниковского района в дни 
проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий;

3) оплату проживания членов спортивных сборных команд Кожевниковского района в 
дни проведения официальных региональных спортивных, физкультурных мероприятий.

13. Обжалование решений и действий (бездействия) специалиста отдела по культуре, 
cnopiN. молодежной политике и связям с общественностью Администрации Кожевниковского 
района в сфере физической культуры и спорта, разрешение споров по формированию и 
обеспечению спортивных команд осуществляется в соответствии с законодательством 
Российской Федерации.

14. К обеспечению спортивных сборных команд Кожевниковского района применяются 
нормативы финансовых затрат на премирование, участие и проведение, культурно-массовых и 
спортивных мероприятий, утвержденные постановлением Администрации Кожевниковского 
района 0 1  25.0^.2()17i. Л!' 496.



Приложение
к Порядку формирования и обеспечения 

спортивных сборных команд 
Кожевниковского района

СПИСОК
СПОРТИВНОЙ СБОРНОЙ КОМАНДЫ КОЖЕВНИКОВСКОГО РАЙОНА 

ДЛЯ УЧАСТИЯ______________________________________
(наименование  мероприятия,  место и сроки проведения)

Мужчины, женщины
.V» ; Ф
I I -  I I

II. О Пол, год 
рождения

Вид спорта, вид 
программы

1 1 
1 .*) 4 5

Онпопы. юниоркп
.М' Ф П.О Нол, год Вид спорта, вид
п-п рождения программы
1 4 5

i

О нош н. . L C B Y I l l K H

N " (I) 
п  11

I I . о Пол, год 
рождения

Вид спорта, вид 
программы

1 *> [ •) 4 5

Тренеры п спенпалпс 1 ы. работающие с командой
Пол, год 
рождения

Вид спорта, вид 
программы

4 5

С iieiuia.niei отдела по кчльтуре, спорту, молодежной политике 
и связям с общественное! ыо 
Адмпнис 1 рацпп Кожевниковского
района в сфере физической культуры и спорта _______________________(


